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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 til L 169 efter ønske fra Finn Sørensen (EL) til udlændinge-, inte-

grations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

Ministeren bedes oplyse, hvordan en greencardholdere, der inden 1. januar 2015 

har fået opholdstilladelse efter greencardordningen vil være stillet i forhold til 

forlængelsesmuligheder, såfremt de til L 169 stillede ændringsforslag om ikraft-

træden og mulighed for forlængelse frem til 10. juni 2018, bliver vedtaget? 

Spørgsmålet ønskes besvaret forud for 2. behandling af L 169. 

 

Svar: 

Jeg forudsætter, at spørgeren ønsker en uddybning af det præciserende æn-

dringsforslag, som jeg sendte til udvalget den 19. maj 2016, jf. L 169 – bilag 12.  

 
Jeg vil i den forbindelse gerne understrege, at der er tale om et ændringslov-
forslag, der søger at udmønte flertallets ønske til brug for udlændingemyndighe-
dernes administration af reglerne – eller rettere, hvad jeg tror, at flertallet ønsker, 
for det er ganske uklart. Ændringsforslaget kan således ikke tages til indtægt for, 
at regeringen støtter lovforslaget.  
 
Når det er sagt, kan jeg oplyse, at mit ændringsforslag bl.a. præciserer, at loven 
ikke vil finde anvendelse for ansøgninger om forlængelse af opholdstilladelse, der 
indgives før den 10. juni 2018. For sådanne ansøgninger vil de hidtil gældende 
regler finde anvendelse.  
 
En udlænding med opholdstilladelse efter greencardordningen, som søger for-
længelse af opholdstilladelsen inden den 10. juni 2018, kan dermed få forlænget 
opholdstilladelsen, hvis de hidtidige betingelser for dette er opfyldt. En udlæn-
ding, der den 10. juni 2018 eller senere søger forlængelse af opholdstilladelsen, vil 
derimod få afslag. Dette gælder uanset, om udlændingen har fået opholdstilladel-
se før eller efter den 1. januar 2015.  
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